
 

 

Základní škola Bučovice 711, příspěvková organizace 
škola zařazena do národní sítě projektu ZDRAVÁ ŠKOLA v ČR 

Školní 711, 685 01 Bučovice, IČO: 46271171, tel: 517 383 846, e-mail: zs@bucovice711.cz 

Jednací řád  
školské rady Základní školy Bučovice, Školní 711 

 

 
zřízené ve smyslu ustanovení § 167, odst. 2 a 7 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

 

Článek 1 

 

Školská rada vykonává svoji činnost na základě § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb. (dále 

jen „školský zákon“). 

 

 

Článek 2 

 

Školská rada má šest členů. Schází se ke svým schůzím podle potřeby, nejméně však dvakrát 

ročně.  

 

 

Článek 3 

 

Program jednání navrhuje předseda školské rady. Vychází přitom z povinností uložených 

školské radě školským zákonem, z podnětů a návrhů členů školské rady, případně ředitele 

školy či zřizovatele. 

 

 

Článek 4 

 

Schůze školské rady svolává předseda školské rady, popř. místopředseda školské rady. 

Podklady pro jednání zajišťují členové školské rady a ředitel školy v rozsahu, který vymezuje 

školský zákon. 

 

 

Článek 5 

 

Školská rada jedná podle programu a plánu práce, který schválí na návrh svého předsedy nebo 

jiného člena školské rady.  V úvodu jednání projednává školská rada kontrolu plnění úkolů a 

informace jednotlivých členů školské rady, popř. ředitele školy, pokud je přizván k jednání 

školské rady. 

 

 

 

 

 



 

 

Základní škola Bučovice 711, příspěvková organizace 
škola zařazena do národní sítě projektu ZDRAVÁ ŠKOLA v ČR 

Školní 711, 685 01 Bučovice, IČO: 46271171, tel: 517 383 846, e-mail: zs@bucovice711.cz 

Článek 6 

 

Školská rada se při schvalování výroční zprávy o činnosti školy, školního řádu včetně jeho 

změn a pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání usnáší nadpoloviční většinou svých 

hlasů. V ostatních případech je možno hlasovat při účasti alespoň tří členů rady. Usnesení je 

platné při odsouhlasení nadpoloviční většinou přítomných členů. Při rovnosti hlasů rozhoduje 

hlas předsedy školské rady. 

 

 

Článek 7 

 

O jednáních školské rady pořizuje zápis pověřený člen školské rady. Na základě jednání je 

přijímáno usnesení, které podepisuje předseda školské rady a další člen školské rady. 

 

 

 

Článek 8 

 

Jakékoliv změny nebo vydání nového jednacího řádu musí být provedeny písemně a 

schváleny nadpoloviční většinou všech svých členů. 

 

 

 

 

 

V Bučovicích 25. 10. 2021 

Zpracovala: Mgr. Miroslava Hanáková 

 

 

Jednací řád projednán na zasedání školské rady dne 25.10.2021. 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 


